
 

 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад  

общеразвивающего вида №2 «Колокольчик» 

г.Волжска РМЭ 

 
 

      ПРИКАЗ №26-о/д 
 

от 03.04.2015 года 
 

 

О внесении изменений  в Положения о персональных данных в 

Муниципальном дошкольном образовательном учреждении детского   

сада общеразвивающего  вида № «Колокольчик».  

 

На основании Федерального закона от 07.05. 2013 г. №99-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О ратификации 

Конвенции Совета Европы о защите физических лиц при 

автоматизированной обработке персональных данных» и  Федерального 

закона   « О персональных данных» 

 

Приказываю: 

1.Внести изменения  в п.1.1 Положения о защите, хранении, обработке и 

передаче  персональных данных работников Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения  детского сада общеразвивающего вида №2 

«Колокольчик» г. Волжска РМЭ. 

2. Внести изменения  в п.1.1, п.2.3  Положения о защите, хранении, обработке 

и передаче  персональных данных воспитанников  Муниципального 

дошкольного образовательного учреждения  детского сада 

общеразвивающего вида №2 «Колокольчик» г. Волжска РМЭ. 

3.Ввести в действие изменения в Положение о защите, хранении, обработке и 

передаче  персональных данных работников Муниципального дошкольного 

образовательного учреждения  детского сада общеразвивающего вида №2 

«Колокольчик» г. Волжска РМЭ и изменения  в Положение о защите, 

хранении, обработке и передаче  персональных данных воспитанников  

Муниципального дошкольного образовательного учреждения  детского сада 

общеразвивающего вида №2 «Колокольчик» г. Волжска РМЭ с 03.04.2015 

года. 

4.Исполняющей обязанности делопроизводителя Нефедовой Ксении 

Константиновне ознакомить сотрудников ДОУ с изменениями в Положения. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю. 

 

Заведующая ДОУ №2                    Е.А.Малыкина 

 

Ознакомлена:                              К.К.Нефедова    «___»     апреля 2015 года 



 

 

Принято на педагогическом  совете  

ДОУ №2  Протокол № 4                                                                   

«06»апреля  2015 г.    

Председатель ________Костеева А.Ю.                                                 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующая ДОУ №2      

________Е.А.Малыкина 

Приказ №26-о/д 

от «03» апреля  2015г. 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

 ИЗМЕНЕНИЯ в ПОЛОЖЕНИЕ  

о защите, хранении, обработке и передаче  персональных данных 

воспитанников Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения  детского сада общеразвивающего вида №2 «Колокольчик»  

г. Волжска РМЭ 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

П.1.1 изложить в следующей редакции: «Персональные данные 

воспитанника-любая информация, относящаяся к прямо или косвенно 

определенному или определяемому физическому лицу (субъекту 

персональных данных). 

 

П.2.3 изложить в следующей редакции: «Заведующая ДОУ обязана не 

раскрывать третьим  лицам и не распространять персональные данные 

воспитанников без согласия их родителей (законных представителей).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Принято на общем собрании 

работников трудового коллектива 

ДОУ №2  Протокол № 3                                                                   

от «03» апреля  2015 г.    

 

УТВЕРЖДАЮ 

Заведующая ДОУ №2      

________Е.А.Малыкина 

Приказ №26-о/д 

от «03» апреля  2015г. 

 

 
 

 

 

 

 

   

 

 ИЗМЕНЕНИЯ в ПОЛОЖЕНИЕ  

о защите, хранении, обработке и передаче  персональных данных 

работиников Муниципального дошкольного образовательного 

учреждения  детского сада общеразвивающего вида №2 «Колокольчик»  

г. Волжска РМЭ 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

П.1.1 изложить в следующей редакции: «Персональные данные работника-

любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или 

определяемому физическому лицу (субъекту персональных данных). 

 

  


		2021-02-04T11:39:28+0300
	ДОУ №2 имени Арины Родионовны
	Я являюсь автором этого документа




